



**AUDIITORFIRMA BDO Eesti asutaja Jaak Annus.** FOTO: RAUL MEE

nikat ja vajalikke seadmeid. Tollased tehingud toimusid markades ja dollarites ning seega polnud mõjutatud rubla meeletust inflatsioonist.

Teenitu andis Annusele mõni aasta hiljem võimaluse osaleda enda juhitud ettevõtte erastamisel eraisikuna. Nimelt moodustati ehituskomitee arvutuskeskuse baasil RAS EIFO.

“Mul oli enne erastamist kokkulepe EIFO IT-meestega, et müün neile osa ettevõttest konkreetse hinnaga, sõltumata sellest, millise hinnaga mul õnnestub firma erastada,” räägib Annus.

Kokkuleppe järgi müüski Annus IT-meestele kogu arvutite ja informaatika poolega kaasenu. EIFO pooldumisest tekkinud firmad on tegusad siiani – endine AS Audiitorbüroo EIFO kannab pärast ühinemist rahvusvahelise kontserniga BDO ärinime AS BDO Eesti ja endine OÜ EifoData kannab ärinime CADi Eesti OÜ.

“Kui tuli valitsuse määrus selle kohta, et se-

nises vormis revisjonitegevus kaob ja Eestis hakkavad sarnaselt läänemaailmaga tegutsema audiitorid, siis mõtlesime, et kes siis veel kui mitte meie,” põhjendab Annus, miks ta koos mitme kolleegiga tegi omal ajal audiitorrieksami.

Samas tunnustab Annus, et pole kunagi otsestelt tegutsenud raamatupidamise aruandeid kontrolliva audiitorina ehk nagu ta ise ütleb: pole audiitori põllutööd teinud.

Annus lisab, et kui ta algselt oli audiitorfirma ainuomanik, siis nüüd on ta oma osalust tasapisi loovutanud võtmeisikutele, et nende huvitatust ja firma arengut stimuleerida.

“Mul oleks olnud võimalus müüa oma osalus näiteks konkurentfirmale, aga see poleks olnud õige,” räägib Annus. “Tänane BDO Eesti kuulub suuruselt viiendasse rahvusvahelisse audiitorbüroode ketti, aga BDO Eesti omanikeks on meie enda firma võtmeisikud, eestlased.”

”

**Ühisettevõtteaegne, soomlastega koostööst saadud juhtimiskogemus oli minu jaoks hindamatu.**

**Jaak Annuse sõnul oli Soome partnerite jagatud nõuannetest palju abi ettevõtlusega tegelemisel**

**LIMOUSINE SERVICE**  
GSM 51 44 000, [www.limu.ee](http://www.limu.ee)